
BOLETIN EXTBAORDINARIO DEL DIA 16 DE AGOSTO DE 1912. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 1912, ordenada por Real decreto de 21 de F 

Provincia de Falencia. Término munici 
única. 

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone 
decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910. 

1910. 

sillos. 

del citado Real 

Número 
de orden 

en )n 
Sección. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
(X) 
61. 

62 
63 
64 
65 

APELLIDOS y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Abad Diez, Mauricio. 
Abad Diez, Cipriano. 
Abad Peláez, Francisco. 
Abad Peláez, Obdulio. 
Aguado López, Dionisio. 
Aguado Moreno, Valeriano. 
Aguado Gátón, Ignacio. 
Alonso Ruíz, Valeriano. 
Antolín Infante, Pablo. 
Antolín Expósito, Saturnino. 
Antolín Expósito, Miguel. 
Aparicio Malanda, Vicento. 
Aragón Rojo, Rafael. 
Aragón Cuende, Marcelo. 
Aragón Sánchez, Eliseo. 
Aragón López, Maximino. 
Aragón García, Dionisio. 
Aragón García, Donaciano. 
Aragón Gallardo, Natalio. 
Aragón Peláez, ManUel. 
Bautista Argachal, Gregorio. 
Cabeza Cortés, Angel. 
Cabeza Moro, Santiago. 
Cabeza Pisano, Bernardo. 
Calleja Arroyuela, Gabriel. 
Carrancio Cortés, Santiago. 
Castrillejo Terán, Tomás. 
Castrillejo Alonso, Patricio. 
Cortés Ortega, Crisanto. 
Cortés Gatón, Primitivo. 
Cortés G atón, Bonifacio. 
Cuesta Ruíz, Eusebio (de la) 
Chico García, Celestino. 
Delgado Vicente, Eusebio. 
Diez Cano, Andrés. 
Diez Celestino, Nicolás. 
Diez Cano, Víctor. 
Doncel González, Ulpiano. 
Doncel García, Estéban. 
Doncel García, Pedro. 
Dónis Sardón, Juan. 
Dónis García, Pedro. 
Espinosa Monzón, Apolinar. 
Frechilla Simón, Antoliano. 
Frechillá Brizuela, Venancio. 
Frechilla Brizuela, Tomás. 
Frechilla Martín, Mariano. 
Frechilla Simón, Cesáreo. 
Frechilla Seco, Domingo. 
Fuente de los Bueis, José (déla) 
García López, Pedro. 
García Medina, Pedro. 
García Gómez, Luís. 
García Mancho, Florencio. 
García Reol, Cipriano. 
García Vela, José. 
García Illera, Ubaldo. 
García García, Manuel. 
García López, José. 
Garrido Dónis, Lúcio. 
Gatón Ginete, Bernardino. 
Gatón Rubio, Eugenio. 
Gatón Mancho, José. 
Gatón Pulgar, Pablo. 
Gatón Rubio, Narciso. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

75 
62 
30 
25 
43 
51 
52 
32 
68 
41 
58 
42 
44 
30 
58 
67 
31 
2(> 
58 
25 
52 
25 
54 
61 
41 
45 
57 
27 
50 
52 
48 
74 
36 
40 
32 
75 
35 
53 
29 
25 
77 
37 
49 
30 
71 
64 
28 
28 
27 
44 
31 
5(5 
52 
71 
54 
51 
49 
27 
27 
56 
72 
40 
65 
54 
27 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDKA Ó ENTIDAD. 

Moral, 4. 
Corrillo, 23. 
Corrillo, 27. 
Corrillo. . 
Despoblado. 
Monzón, 1. 
Monzón, 4. 
Corrillo. 
Moral, '20. 
Corrillo, 19. 
Despoblado. 
Mayor, 4. 
Mayor, 8. 
Moral, 27. 
Moral, 37. 
Corrillo, 15. 
Monzón, 13. 
Bodeguilla. 
Molino, 16. 
Corrillo. 
Despoblado. 
Molino. 
Mayor, 1. 
Mayor, 22. 
Despoblado. 
Mayor, 2. 
Moral, 18. 
Moral, 18. 
Mayor, 17. 
Moral, 35. 
Río, 3. 
Despoblado. 
Bodeguilla, 3. 
Dospoblado. 
Mayor, 29. 
Moral, 6. 
Despoblado. 
Corrillo, 1. 
Monzón, 2. 
Molino. 
Moral, 55. 
Moral, 55. 
Despoblado. 
Moral, 10. 
Molino, 4. 
Molino, 14. 
Monzón, 3. 
Molino, 14. 
Molino, 4. 
Moral, 15. 
Mayor, 8. 
Moral, 5. 
Moral, 32. 
Moral, 45. 
Corrillo, 9. 
Molino, 2. 
Venta de Valdemudo 
Corrillo, 9. 
Moral, 5. 
Moral, 8. 
Mayor, 20. 
Mayor, 20. 
Moral, 29. 
Río, 1. 
Mayor. 

PROFESIÓN, OFICIO ti OCUPACION. 

Propiotario. 
Jornalero. 
Jornaloro. 
Carretero. 
Caminoro. 
Herrero. 
Labrador. 
Jornaloro. 
Pastor. 
Jornaloro. 
Jornaloro. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornaloro. 
Jornalero. 
Electricista. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornaloro. 
Pastor. 
Jornaloro. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornaloro. 
Jornaloro. 
Caminoro. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornaloro. 
Pastor. 
Jornaloro. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Guarda. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornnloro. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 

/ 



Numero 
de orrteu 

en Ift 
Sección. 

A P E L U D 0 8 Y NOMBRE DEL ELECTOR. 
EDAD 

(años cum-
plidos). 

66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
'84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
98 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 

Gómez Quírce, Manuel. 
Gómez Calvo, Juan. 
González Aragón, Valentín. 
González Aragón, Victoriano. 
González Amor, Francisco. 
González Peláez Felipe. 
Guardo Fernández, Rufino. 
Guardo López, Eulogio. 
Guardo Giitioz, Mariano. 
111 ora Aguado, Cipriano. 
Illeta Aguado, Toribio. 
Illera Aguado, Faustino. 
Juan Gatón, Gonzalo. 
Juároz Santos, Folipo. 
Lomas López, Indalecio. 
Lópoz Mancho, Froilán. 
Lópoz Gutiérrez, Folipo. 
López Fernández, Donato. 
López García, Primo. 
López Montes, Eusobio. 
López González, Teófilo. 
López Briznóla, Manuel. 
Mancho Rebolledo, Abundio. 
Marcos Miguel, Calixto. 
Márcos Cortés, Julio. 
Martínez Fernández, Deogracias. 
Martínez Pablos, Santos. 
Monedero Hernández, Epifanio. 
Moro García, Venancio. 
Movollán García, Rufino. 
Muñoz García, Cecilio. 
Olea Merino, Dionisio. 
Olea Juan, Floroncio. 
Pajares Calvo, Gen aró. 
Peláez Dónis, Florentín. 
Pérez Martínez, Nicanor. 
Pradilla Barreda, Mariano. 
Pradilla Barreda, Antonio. 
Ramos Cerón, Florentino. 
Rebollar Aragón, Rogelio. 
Rojo López, Juan. 
Rojo López, Dionisio. 
Rojo López, Zacarías. 
Rojo López, Aniceto. 
Rojo Robollodo, Tiburcio. 
Rojo Bey, Pedro. 
Rojo Herrero, Salvador. 
Rojo Cabeza, Julián. 
Rubio Andrés, Crisanto. 
Ruíz Gutiérrez, Donato. 
Ruíz Sotillo, Pedro. 
Ruíz León, Cándido. 
Ruíz León, Modesto. 
Sahagún Delgado, Félix. 
Santos Fernández, Donato. 
Sendino Mancho, Angel. 
Soto Gutiérrez, José. 
Tarroro Nieto, Anselmo. 
Tarroro Asenjo, Mariano. 
Tarroro Asenjo, Bonifacio. 
Torres Alarcia, Ciriaco. 
Val Villaineriel, Julio (del) 
Villainuera Francisco, Cipriano. 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número ae la casa. 

En los Ayuntamientos males: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

58 
29 
28 
26 
28 
64 
25 
51 
67 
40 
41 
37 
49 
26 
55 
71 
51 
57 
31 
52 
31. 
27 
34 
69 
35 
71 
52 
36 
40 
41 
56 
55 
27 
49 
45 
50 
52 
65 
33 
48 
68 
63 
72 
31 
51 
35 
47 
27 
42 
68 
50 
30 
28 
44 
45 
57 
73 
70 
39 
34 
5G 
44 
55 

Despoblado. 
Pararnillo. 
Corrillo, 25. 
Moral. 
Corrillo, 19. 
Corrillo, 25. 
Monzón. 
Moral, 3. 
Monzón, 15. 
Mayor, 7. 
Monzón, 9. 
Moral, 47. 
Salsipuedós, 5. 
Monzón. 
Corrillo, 21. 
Mayor, 12. 
Monzón, 7. 
Monzón, 1.7. 
Salsipuedes, 3. 
Extramuros, 1. 
Bodeguilla. 
Monzón, 7. 
Despoblado. 
Moral, 27. 
Bodeguilla. 
Moral, 21. 
Despoblado. 
Despoblado. 
Moral. 
Mayor, 13. 
Moral, 43. 
Moral, 14. 
Fragua. 
Moral, 53. 
Moral, 94. 
Mayor, 18. 
Moral, 49. 
Salsipuedes, 7. 
Moral. 
Mayor, 27. 
Mayor, 6. 
Mayor, 16. 
Moral. 
Moral, 23. 
Moral, 16. 
Dospoblado. 
Despoblado. 

Mayor. 
Mayor, 23. 
Bodeguilla, 5. 
Despoblado. 
Despoblado. 
Bodeguilla, 5. 
Mayor, 10. 
Moral, 29. 
Moral, 6. 
Moral, 45. 
Moral, 25. 
Bodeguilla, 2. 
Bodeguilla. 
Mayor, 3. 
Moral. 
Corrillo, 17. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Presbítero. 
Jornalero. 
Molinero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Maestro. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Carretero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Sastre. 
Veterinario. 
Secretario. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Estudiante. 
Jornalero. 
Pastor. 
Capatáz caminero. 
Pastor. 
Pastor. 
Zapatero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Módico. 
Hortelano. 

;fSabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
SI 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme c o n la c o p i a det 

Censo electoral de la misma remitida por el Jefe provincial de E s t a d f s t i c ^ ^ j ^ 
Falencia 16 de Agosto dé 1912. 

-TSfí' WI-M-

E L PRESIDENTE, 

S u a n oHIofceiao ele- (3aí>tzo. 

E L SECRETARIO, 

i - m w ^ o o D ( S a f v e j a u 

Imprenta de 1» Casa (le Expósitos y Hospicio provincial. 


