Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1912, ordenada por Real decreto de 21 de Febrera de 1910.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Husillos.

Sección única.

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el art 3.º del citado Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910.

mero orden n la ción.	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	EDAD (años cum-	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. En los Ayuntamientos rurales:	PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACION.	leer
	arehand. The said was	plidos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	Lopez Gonzalez, Tearling Tarez Brivele Manuel	cı
1	Abad Diez, Mauricio.	75	Moral, 4.	- Should a shall a short of the	88
2	Abad Diez, Cipriano.	62	Corrillo, 23.	Propietario.	168
3	Abad Peláez, Francisco.	30	Corrillo, 27.	Jornalero. Hult and tool annually	lee
4	Abad Peláez, Obdulio.	25	Corrillo.	Jornalero.	10
5	Aguado López, Dionisio.	43	Despoblado.	Carretero.	56
6	Aguado Moreno, Valeriano.	51	Monzón, 1.	Caminero.	130
7	Aguado Gatón, Ignacio.	52	Monzón, 4.	Herrero. Mans / Mars) To M	10
8	Alonso Ruiz, Valeriano,	32	Corrillo.	Labrador. Manager Manager	95
9	Antolin Infante, Pablo.	68	Moral, 20.	Jornalero.	ae
0	Antolín Expósito, Saturnino.	41	Corrillo, 19.	Pastor.	Te
1	Antolin Expósito, Miguel.	58	Despoblado.	Jornalero.	86
2	Aparicio Malanda, Vicente.	42	Mayor, 4.	Jornalero. Labrador.	00
3	Aragón Rojo, Rafael.	44	Mayor, 8.	Labrador.	00
4	Aragón Cuende, Marcelo.	30	Moral, 27.	Labrador.	10
5	Aragón Sánchez, Eliseo.	58	Moral, 37.	Labrador.	80
6	Aragón López, Maximino.	67	Corrillo, 15.	Labrador.	80
7	Aragón García, Dionisio.	31	Monzón, 13.	Jornalero.	10
8	Aragón García, Donaciano.	26	Bodeguilla.	Jornalero.	20.
9	Aragón Gallardo, Natalio.	58	Molino, 16.	Jornalero.	30
0	Aragón Peláez, Manuel.	25	Corrillo.	Jornalero.	20
1	Bautista Argachal, Gregorio.	52	Despoblado.	Electricista.	80
2	Cabeza Cortés, Angel.	25	Molino.	Labrador.	UE
3	Cabeza Moro, Santiago.	54	Mayor, 1.	Labrador.	NA.
4	Cabeza Pisano, Bernardo.	61	Mayor, 22.	Jornalero.	CAL
5 6	Calleja Arroyuela, Gabriel.	41	Despoblado.	Jornalero.	S. F.
7	Carrancio Cortés, Santiago. Castrillejo Terán, Tomás.	45	Mayor, 2.	Labrador.	6.1
8	Castrillejo Alonso, Patricio.	57	Moral, 18.	Jornalero.	
9	Cortés Ortega, Crisanto.	27	Moral, 18.	Jornalero.	O F
0	Cortés Gatón, Primitivo.	50	Mayor, 17.	Labrador.	210
1	Cortés Gatón, Bonifacio.	52	Moral, 35.	Jornalero.	21
2	Cuesta Ruiz, Eusebio (de la)	48	Río, 3.	Jornalero.	DI.
3	Chico García, Celestino.	74	Despoblado.	Jornalero.	Co
4	Delgado Vicente, Eusebio.	36	Bodeguilla, 3.	Jornalero.	150
5	Diez Cano, Andrés.	40	Dospoblado.	Jornalero.	COCCI
6	Diez Celestino, Nicolás.	32	Mayor, 29.	Jornalero.	EG.
7	Diez Cano, Victor.	75	Moral, 6.	Pastor.	101
3	Doncel González, Ulpiano.	35	Despoblado.	Jornalero.	EC.
9	Doncel García, Estéban.	53	Corrillo, 1.	Labrador.	ac i
5	Doncel García, Pedro.	29	Monzón, 2.	Jornalero.	
1	Dónis Sardón, Juan.	25	Molino.	Jornalero.	
2	Dónis García, Pedro.	77	Moral, 55.	Jornalero.	
3	Espinosa Monzón, Apolinar.	9 37 49	Moral, 55.	Jornalero.	EV
£	Frechilla Simón, Antoliano.	30	Despoblado.	Caminero.	
5	Frechilla Brizuela, Venancio.	71	Moral, 10.	Pastor.	
;	Frechilla Brizuela, Tomás.	64	Molino, 4.	Jornalero. a and Addings	7
7	Frechilla Martin, Mariano.	28	Molino, 14. Mong enel la roque Monzón, 3.	Pastor.	
3	Frechilla Simón, Cesáreo.	28	Molino, 14.	Joinatero.	
)	Frechilla Seco, Domingo.	27	Molino, 4.	Lastor.	
)	Fuente de los Bueis, José (de la)	44	Moral, 15.	Jornalero.	
	García López, Pedro.	THE COURSE OF STREET	Mayor, 8.	Labrador.	
2	García Medina, Pedro.	56	Moral, 5.	Jornalero.	
3	García Gómez, Luís.	52	Moral, 32.	Jornalero.	
1	García Mancho, Florencio.	71	Moral, 45.	Labrador. 10 6 Manie	
5	García Reol, Cipriano.		Corrillo, 9.	Jornalero.	
3	García Vela, José.		Molino, 2.	Labrador.	
7	García Illera, Ubaldo.	49	Venta de Valdemudo	Guarda.	
3	García García, Manuel		Corrillo, 9.	Jornalero.	
,	García López, José.		Moral, 5.	Labrador.	
)	Garrido Dónis, Lúcio		Moral, 8.	Jornalero.	
	Gaton Ginete, Bernardino	THE RESERVE OF THE PARTY OF THE	Mayor, 20.	Jornalero.	
2	Gatón Rubio, Eugenio.	A DESCRIPTION OF THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS NOT THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS NAMED IN COLUMN	Mayor, 20.	Jornalero.	
3	Gatón Mancho, José.		Moral, 29.	Jornalero.	
	Gatón Pulgar, Pablo.		Río, 1.	Labrador.	
, '	Gatón Rubio, Narciso.		Mayor.	Labrador.	

61	OF THE ACCOUNT DE 19	A L	HIG OBLANICHO	INCLUSION DAINA	
		EDAD	DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.		Sabe
Número	WANTED DEL ELECTOR	(añoscum-	calle (o plaza, etc.) y numero de la casa	PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN.	
de orden en la	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.		En los Ayuntamientos rurales:	bernston or and	cribir?
Sección.		plidos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	CHARLES HARRIST	
00000	CARRIED AND AND AND AND AND AND AND AND AND AN			1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1	
00	Gómez Quirce, Manuel.	58	Despoblado.	Jornalero.	Si
66	Gómez Calvo, Juan.	29	Paramillo.	Jornalero.	Si
67 68	González Aragón, Valentín.	28	Corrillo, 25.	Jornalero.	Si
69	González Aragón, Victoriano.	26	Moral.	Jornalero.	Si
70	González Amor, Francisco.	28	Corrillo, 19.	Jornalero. Jornalero.	Si Si
71	González Peláez Felipe.	64	Corrillo, 25.	Jornalero.	Si
72	Guardo Fernández, Rufino.	25	Monzón.	Jornalero.	Si
780	Gnardo López, Eulogio.	51	Moral, 3.	Jornalero.	Si
74	Guardo Gútiez, Mariano.	67	Honzon, 10	Jornalero.	Si
75	Illera Aguado, Cipriano.	40	Mayor, 7. Monzón, 9.	Jornalero.	Si
76	Illera Aguado, Toribio.	41 37	Moral, 47.	Jornalero.	Si
77	Illera Aguado, raustino.	49	Salsipuedes, 5.	Jornalero.	Si
78	Juan Gatón, Gonzalo.	26	Monzón.	Jornalero.	Si
ise 79obs	Juárez Santos, Felipe.	55	Corrillo, 21. Spession si sh a		Si
80	Lomas López, Indalecio.	71	Mayor, 12. sordaunil ob oper	Jornalero. Shigard al sh orange	Si
81	Lopez Mancho, Fronan.	51	Monzón, 7.	Jornalero.	Si
82	López Gutiérrez, Felipe.	57	Monzón, 17.	Jornalero.	Si
83	López Fernández, Donato. López García, Primo.	31	Salsipuedes, 3.	Jornalero.	Si
84	López Montes, Eusebio.	52	Extramuros, 1.	Pastor.	Si
85 86	López González, Teófilo.	31	Bodeguilla.	Jornalero.	Si
87	López Brizuela, Manuel.	27	Monzón, 7.	Jornalero.	Si
88	Mancho Rebolledo, Abundio.	34	Despoblado.	Jornalero.	Si
89	Márcos Miguel, Calixto.	59	Moral, 27.	Labrador, Sidnate State Sand A	Si
90	Márcos Cortés, Julio.	35	Bodeguilla.	Presbitero.	Si
91	Martinez Fernández, Deogracias.	71	Moral, 21.	Jornalero.	No Si
92	Martinez Pablos, Santos.	52	Despoblado.	Molinero. Jornalero.	Si
93	Monedero Hernández, Epifanio.	36	Despoblado.	Labrador.	Si
94	Moro García, Venancio.	40	Moral.	Maestro.	Si
95	Movellán García, Rufino.	41	Mayor, 13.	Jornalero.	Si
96	Muñoz García, Cecilio.	56 55	Moral, 43.	Jornalero.	Sı
97	Olea Merino, Dionisio.	27	Moral, 14. Fragua.	Jornalero.	Si
98	Olea Juan, Florencio	49	Moral, 53.	Jornalero.	No
99	Pajares Calvo, Genaro.	45	Moral, 94.	Carretero.	Si .
100	Peláez Dónis, Florentín.	50	Mayor, 18.	Jornalero.	No
101	Pérez Martinez, Nicanor.	52	Moral, 49.	Jornalero.	Si
102	Pradilla Barreda, Mariano. Pradilla Barreda, Antonio.	65	Salsipuedes, 7.	Sastre.	Si
103	Ramos Cerón, Florentino.	33	Moral.	Veterinario.	Si
104	Rebollar Aragón, Rogelio.	48	Mayor, 27.	Secretario.	Si
106	Rojo López, Juan.	68	Mayor, 6.	Labrador.	Si
107	Rojo López, Dionisio.	63	Mayor, 16.	Labrador.	Si
108	Rojo López, Zacarias.	72	Moral.	Labrador.	Si
109	Rojo López, Aniceto.	31	Moral, 23.	Labrador.	Si
110	Rojo Rebolledo, Tiburcio.	51	Moral, 16.	Jornalero.	Si
111	Rojo Rev. Pedro.	35	Dospoblado.	Labrador.	Si
112	Rojo Herrero, Salvador.	47	Despoblado.	Jornalero.	Si
113	Rojo Cabeza, Julian.	27	Mayor.	Estudiante.	Si Si
114	Rubio Andrés, Crisanto.	42	Mayor, 23.	Jornalero.	No No
115	Ruíz Gutiérrez, Donato.	68	Bodeguilla, 5.	Pastor.	Si
116	Ruiz Sotillo, Pedro.	50	Despoblado.	Capatáz caminero. Pastor.	No
117	Ruiz León, Cándido.	30	Despoblado.	Pastor.	Si
118	Ruiz León, Modesto.	28	Bodeguilla, 5.	Zapatero.	No
119	Sahagun Delgado, Félix.	44	Mayor, 10.	Labrador.	Si
120	Santos Fernández, Donato.	45 57	Moral, 29.	Jornalero.	Si
121	Sendino Mancho, Angel.	73	Moral, 6.	Jornalero.	Si
122	Soto Gutiérrez, José.	70	Moral, 45. Moral, 25.	Jornalero.	Si
123	Tarrero Nieto, Anselmo.	39	Bodeguilla, 2.	Zapatero.	Si
124	Tarrero Asenjo, Mariano.	34	Bodeguilla.	Jornalero.	Si
125	Tarrero Asenjo, Bonifacio.	56	Mayor, 3.	Jornalero.	Si
126	Torres Alarcia, Ciriaco.	44	Moral.	Médico.	Si
127	Val Villameriel, Julio (del) Villamuera Francisco, Cipriano.	55	Corrillo, 17.	Hortelano.	Si
128	vinamuera Francisco, Cipitano.		70 town Vo TT		

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con la copia del Censo electoral de la misma remitida por el Jefe provincial de Estadística.

Palencia 16 de Agosto de 1912.

V.º B.º
EL PRESIDENTE,
Juan Moreno de Castro.

El Secretario, Domingo Díaz Caneja.